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Om kojbygge i träd eller under bord med filtar. 
Hemligheter i förråden. Verktyg.



BYGGA KOJA

HÖGLÄSNING

SÅNGER

Mamma Mu bygger koja (bilderboken) 
Bygga hus (ur Lillebror och Nalle) 
Den hemliga kojan (ur Lillebror och Nalle)

Fråga barnen hurdan koja de skulle vilja bygga. De har ofta stora och härliga 

visioner om kojor och lekplatser. ”I ett träd! Med lampa i. En som man kan 

sova i! En med gångvägar och hängbroar till varandra”.

Ofta slutar kojbyggena i besvikelse för det är så långt mellan visionen och 

kompetensen och resurserna. Om vi i förskolan hjälper till med stommar 

och med bra material kan barnen vara uthålliga för att förverkliga sin idé. 

Barn behöver riktiga och bra verktyg. De behöver lära sig hur man hanterar 

dem och var farorna finns. Det är på slöa sågar man gör sig illa och att 

spika med en leksakshammare är svårt även för en vuxen. Det finns fina 

verktyg som är lagom i barnahänder. Borde ingå i förskolans budget. 

Husvisan
Kojan är klar
Ett hus

”Det gör inget om man böjer en spik 

eller två.

Det blir en koja ändå.”



 

Om förskolans gård är generöst tilltagen och bygget 

får stå kvar är en bygglekplats något stort. Det är 

en lek som kan pågå över tid och bli hur spännande 

och underbar som helst. Man måste tillsammans med 

barnen sätta upp regler för byggleken och ha över-

enskommelser för hur man beter sig där: Hur många 

man kan vara och jobba samtidigt, turordning, var man 

förvarar verktygen, vem som har börjat på nåt och ska 

fullfölja det osv. Bygglek är en utmärkt möjlighet att träna samarbete

 och samtal.

Kojor inne kan vara enklare att få till. Filtar över ett bord är en klassiker och 

inne i en garderob behöver man inte bygga så mycket. Där kan man bara 

ordna till det lite så har man sitt bo. Innekojorna ger ofta intensiva lekar. 

De blir gärna hemliga, inte sällan med erotiskt laddade inslag. Det är 

naturligt och viktigt.

 

Låt kojorna vara kvar om det är möjligt. De kan vara själva rummet där 

leken bor kvar. Ibland är den då lätt att ta upp igen och barnets berättelse 

kan få fortsätta. Att bygga kojor är en djupt elementär lek. Redan det lilla 

barnet drar gärna en filt över huvudet och gömmer sig. De större barnen 

kryper in och skapar sig ett rum för låtsaslekarna. Därinne bestämmer de 

vem som är vem och vem som gör vad.



Att bygga sig en koja är ett genuint uttryck för barnet att skaffa sig ett eget 

rum, att få bli en egen individ. Byggandet i sig kan vara en positiv kontakt 

med de vuxna. Genom att hjälpa till med kojbygget, att bidra med plank 

eller filtar eller vad det nu kan vara, talar vi om att vi respekterar denna 

deras strävan till ett eget liv. Att hjälpa till så att de förstår sig på verktyg 

och konstruktioner visar vi att vi vill att de blir kompetenta och så småningom 

klarar sig själva. Att lyssna på deras visioner om kojan, vara med och förklara 

och hjälpa till i det som är genomförbart hjälper dem att både bevara sin 

fantasi och bli genomförare.
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